ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3958/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando, que
seja realizada a substituição da placa de identificação da rua Duque de Caxias, n° 732, no
bairro Vila Operária, bem como a troca do suporte que a sustenta.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária devido ao mau estado de conservação do suporte da
placa de identificação da Rua Duque de Caxias, 732, bem como do desgaste  da própria
placa, cujas letras estão apagadas, o que dificulta a sua leitura e visualização.
Essa condição compromete a identificação correta do endereço por motoristas, pedestres e
por  serviços  essenciais,  como  entregas  e  atendimentos  de  emergência.  Diante  disso,
solicitamos que a Secretaria de Obras seja oficiada para que providencie a substituição da
referida placa e suporte.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​